
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081900185

185

Nº 159, quarta-feira, 19 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetivo alteração contratual no valor de R$66.288,78 nos
termos do art. 65, paragrafo 1°, da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o
valor total de R$ 598.869,78 com inicio da vigência 10 de agosto de 2020 até 31 de
dezembro de 2020. Contrato nº: 20200079. Oriundo do processo na modalidade pregão
presencial nº9/2020-00001 Contratante: Fundo Municipal de Educação CNPJ sob o
nº29.895.598/00001-06. Contratada: Raimundo Tarcizo O. Atacarejo do CNPJ sob o nº
07.203.866/0001-49.

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00025-SRP/SEMED

Republicação

A Secretaria Municipal de Educação, por intermédio de seu pregoeiro, torna
publico que a realização da sessão do pregão eletrônico nº 9/2020-00025-SRP/SEMED, cujo
objeto é; Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
em serviços de dedetização, controle de pragas urbanas e limpeza de forro, Objetivando
atender as unidades educacionais da rede publica municipal de ensino da zona urbana e
rural do município de Mae do Rio/PA, que teria sua abertura dia 19/08/2020 às 08:30h,
fica remarcada para o dia 31/08/2020 às 08:30h. Pelo portal
www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 298/2020/CPL, Beneficiário - CRS - COMERCIO E SERV I CO S
LTDA - CNPJ nº 06.029.507/0001-54, vencedora dos Itens: 16, 17, 31, 58 perfazendo o Valor
Total de R$ 38.860,00 (Trinta e oito mil oitocentos e sessenta reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 304/2020/CPL, Beneficiário - R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ nº
07.984.683/0001-08, vencedora do Item: 44 perfazendo o Valor Total de R$ 60.000,00
(Sessenta mil reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 299/2020/CPL, Beneficiário - AUGUSTU
S INFORMATICA EIRELI - CNPJ nº 10.433.143/0001-40, vencedora do Item: 20 perfazendo o
Valor Total de R$ 4.150,00 (Quatro mil cento e cinqüenta reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 295/2020/CPL, Beneficiário - HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAC AO
EIRELI - CNPJ nº 12.283.935/0001-01, vencedora dos Itens: 03, 18, 19, 39, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 57, 59 perfazendo o Valor Total de R$ 232.186,00 (Duzentos e trinta e dois mil
cento e oitenta e seis reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 294/2020/CPL, Beneficiário -
BELICHE EIRELI - CNPJ nº 12.463.041/0001-01, vencedora dos Itens: 01, 02, 04, 06, 08, 22,

24, 33, 34, 43 perfazendo o Valor Total de R$ 864.700,50 (Oitocentos e sessenta e quatro
mil setecentos reais e cinqüenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 303/2020/CPL ,
Beneficiário - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ nº 12.811.487/0001-71,
vencedora do Item: 29, perfazendo o Valor Total de R$ 820,00 (Oitocentos e vinte reais),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 296/2020/CPL, Beneficiário - R F DE SOUZA COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI- CNPJ nº 18.549.387/0001-03, vencedora dos Itens: 05, 25,
26, 32, perfazendo o Valor Total de R$ 351.512,50 (Trezentos e cinqüenta e um mil
quinhentos e doze reais e cinqüenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
302/2020/CPL, Beneficiário - MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ nº
24.061.231/0001-73, vencedora dos Itens: 27, 28, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 52, 53, 60,
perfazendo o Valor Total de R$ 401.600,00 (Quatrocentos e um mil e seiscentos reais), ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 300/2020/CPL, Beneficiário - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS
EM GERAL LTDA - CNPJ nº 26.950.671/0001-07, vencedora dos Itens: 21, 30 perfazendo o
Valor Total de R$ 23.845,00 (Vinte e três mil oitocentos e quarenta e cinco reais), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 305/2020/CPL, Beneficiário - C W ALENCAR COMERCIO EIRELI -
CNPJ nº 27.944.538/0001-00, vencedora do Item: 54 perfazendo o Valor Total de R$
31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
301/2020/CPL, Beneficiário - MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI - CNPJ nº
30.223.033/0001-61, vencedora Item: 23 perfazendo o Valor Total de R$ 90.562,50
(Noventa mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos), ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 297/2020/CPL, Beneficiário - L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI -
CNPJ nº 35.289.208/0001-57, vencedora dos Itens: 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 55, 56
perfazendo o Valor Total de R$ 66.143,40 (Sessenta e seis mil cento e quarenta e três reais
e quarenta centavos). Possui cadastro de reserva os itens 01, 02, 33, 34, 18, 19, 39, 50, 51,
59, 07, 12, 14, 15, 55, 56, 16, 58, 17, 21, 30, 23, 28, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 52, 53, 60
e 54. Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico nº
070/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 8.425/2020/PMM. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DESCARTÁVEIS, CAIXA DE ISOPOR,
GARRAFAS TÉRMICAS, CAIXA TÉRMICA E SACOS DE LIXOS PARA ATENDER SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Marabá - PA, 17 de agosto de 2020
VALMIR SILVA MOURA

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo - 1º Termo Aditivo Quantitativo No Valor de R$ 34.107,34 e
Qualitativo No Valor de R$ 4.993,64, Totalizando O Valor do Aditivo A R$ 39.100,98, Ao
Contrato Administrativo nº 391/2019/SEVOP/PMM, Processo de Licitação nº 12.622/2019-
PMM, Na Modalidade Tomada de Preços nº 021/2019-CEL/SEVOP/PMM, Que Tem Por
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução de Obras e Serviços
Referentes A Construção da 2ª e 3ª Etapa da Mini-Usina de Laticínio No Pa Piquiá, KM 35
da PA-150, Zona Rural do Município de Marabá/PA. Empresa: A Amancio Neto Eireli,
inscrita no CNPJ/MF sob Nº 83.858.456/0001-14. Assinatura: 14/08/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2020-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 9.512/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES EM BOMBAS D'ÁGUA, COM SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS, VISANDO O ATENDIMENTO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO E DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED., onde sagra-se vencedora a empresa:
ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ nº 27.414.742/0001-
10, vencedora dos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11 e 12 perfazendo o Valor Total
de R$ 289.288,35 (Duzentos e oitenta e nove mil, duzentos e oitenta e oito reais e trinta
e cinco centavos); pelo que HOMOLOGO o resultado final. Conforme registrado no portal:
www.comprasgovernamentais.gov.br, ASG: 927862.

Marabá - PA, 17 de agosto de 2020
MARILZA DE OLIVEIRA LEITE

Secretário Municipal de Educação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 86/2020/CPL/PMM

Processo N° 9.764/2020-PMM. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de
Botijão de Gás-GLP 13 KG (Completo) e Recarga de Gás Liquefeito de Petróleo de 13 e 45
Kg, Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Demais Unidades
Vinculadas, com fundamento no artigo 49, caput, da Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR o
pregão em epígrafe por razões de interesse público.

Marabá-PA, 11 de agosto de 2020
VALMIR SILVA MOURA

Secretário Municipal de Saúde

R E T I F I C AÇ ÃO

Informamos que houve retificações na publicação no Diário Oficial da União -
DOU do dia 17/08/2020 de Agosto de 2020, referente ao Extrato de Contrato nº 391/2019-
Sevop, Processo Administrativo nº 12.622/2019-PMM, autuado na modalidade Tomada de
Preços nº 021/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para
Execução de Obras e Serviços Referentes A Construção da 2ª e 3ª Etapa da Mini-Usina de
Laticínio No Pa Piquiá, Km 35 da PA-150, Zona Rural do Município de Marabá/PA, Empresa
: A Amancio Neto Eireli, Inscrita no CNPJ sob Nº 83.858.456/0001-14; Valor R$ 259.331,32
(Duzentos e Cinquenta e Nove Mil, Trezentos e Trinta e Um Reais, e Trinta e Dois
Centavos)., Assinatura 03/10/2019, Onde se lê: Vigência: 03/10/2021. Leia-se: 02/10/2020,
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Viação e Obras Publicas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 SRP

A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, torna público que foi Adjudicado e
Homologado o PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 SRP - Processo nº 9/2020-004- SRP, cujo
Objeto é o Registro de preços para eventual aquisição de Mobiliário em Geral para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Maracanã e suas secretarias integradas, tendo
como Vencedores as empresas Amazônia Comércio de Artigos de Armarinho, CNPJ nº
08.759.790/0001-03, com o valor de R$ 666.016,00; Serrana Distribuidora Ltda - Me, CNPJ
nº 30.313.649/0001-23, com o valor total de R$ 14.232,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 SRP

A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, torna público que foi Adjudicado e
Homologado o PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 SRP - Processo nº 9/2020-005- SRP, cujo
Objeto é o Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos e Eletrodomésticos
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Maracanã e suas secretarias
integradas, tendo como Vencedores as empresas Amazônia Comércio de Artigos de
Armarinho, CNPJ nº 08.759.790/0001-03, com o valor de R$ 1.753.399,00; Serrana
Distribuidora Ltda - Me, CNPJ nº 30.313.649/0001-23, com o valor total de R$
410.425,00.

Maracanã, 18 de agosto de 2020
RAIMUNDA DA COSTA ARAÚJO

Prefeita

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 SRP. Processo nº 9/2020-004. Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de Mobiliário em Geral para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Maracanã e suas secretarias integradas. Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Maracanã/Pa, CNPJ: 04.880.258/0001-80. Vencedores: Amazônia Comércio de
Artigos de Armarinho, CNPJ nº 08.759.790/0001-03, com o valor de R$ 666.016,00; Serrana
Distribuidora Ltda - Me, CNPJ nº 30.313.649/0001-23, com o valor total de R$ 14.232,00.
Assinatura: 11/08/2020. Vigência: 11/08/2020 á 31/12/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 SRP. Processo nº 9/2020-005. Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de Equipamentos e Eletrodomésticos para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Maracanã e suas secretarias integradas. Órgão Gerenciador:
Prefeitura Municipal de Maracanã/Pa, CNPJ: 04.880.258/0001-80. Vencedores Amazônia
Comércio de Artigos de Armarinho, CNPJ nº 08.759.790/0001-03, com o valor de R$
1.753.399,00; Serrana Distribuidora Ltda - Me, CNPJ nº 30.313.649/0001-23, com o valor
total de R$ 410.425,00. Assinatura: 11/08/2020. Vigência: 11/08/2020 á 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 20201712. Origem: Inexigibilidade nº 6/2020-120801. 'Contratante: Prefeitura
Municipal de Marapanim. Contratada (O): N Torres Construtora Eireli. Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica Para Assessoria e Consultoria de Análise e Acompanhamento do Objeto
de Convênio de Número 886787/2019 Junto Ao Sistema de Convênios do Governo Federal
Via Transferência Voluntário da União, Incluindo Na Elaboração de Projeto de Arquitetura
e Engenharia (Estrutural, Fundações, Elétrico, Hidráulico, Incêndio Orçamento, Memoria de
Calculo, Especificações, Taxa de Bdi, Quadro de Cqui, Cronogramas e Art´S) e Todos os
Demais Documentos Para Aprovação do Referido Projeto No Município de Marapanim.
Valor Total: R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais).

AVISO DE INEXIGILBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2020-120801

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 25, Inciso II da Lei
8.666\93 e alterações posteriores e homologo e adjudico e referido processo licitatório de
acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação para a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO
DO OBJETO DE CONVÊNIO DE NÚMERO 886787/2019 JUNTO AO SISTEMA DE CONVÊNIOS
DO GOVERNO FEDERAL VIA TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIO DA UNIÃO, INCLUINDO NA
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA (ESTRUTURAL, FUNDAÇÕES,
ELÉTRICO, HIDRÁULICO, INCÊNDIO ORÇAMENTO, MEMORIA DE CALCULO, ESPECIFICAÇÕ ES ,
TAXA DE BDI, QUADRO DE CQUI, CRONOGRAMAS E ART´S) E TODOS OS DEMAIS
DOCUMENTOS PARA APROVAÇÃO DO REFERIDO PROJETO NO MUNICÍPIO DE MARAPANIM,
em favor da pessoa Jurídica: N TORRES CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 26.747.176/0001-
03.

RONALDO JOSÉ NEVES TRINDADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 7º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 01-020218/6-SEIDUR, Tomada de Preços Nº
6/20172410-02-TP-PMM-SEIDUR./Partes: Município de Marituba/PA e a empresa Pro
Construir Com e Serviços LTDA-EPP CNPJ N.º 09.458.413/0001-99/Objeto do contrato:
Execução de serviços, asfaltamento e calçamento com meio fio (sistema de micro
drenagem) nos logradouros do Bairro Almir Gabriel no município de Marituba/PA. /Objeto
do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência será prorrogado por mais 05 (cinco)
meses de 05/07/2020 a 05/12/2020 e o prazo de execução do Contrato será prorrogado
por mais 04 (quatro) meses de 09/06/2020 até 09/10/2020./Representante do contratado:
Edenilza Marques de Jesus.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-19T00:28:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




